MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

379279

111888

SENA - Regional Caldas
Diana Patricia Giraldo Gémez
UNION TEMPORAL OUTSOURCING GIAF

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2023-10-03 15:07:38

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2023-10-26 2023-11-30
Cuentas asociadas
Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2
106815 CDP ASEO Y CAF 2023 CDP-8823 CDP 8823
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R4 - 4.0 Mes 42015645.25 CDP-8823 168062581.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 19



10

11

12

13

ays04--R4 -
Operario auxiliar
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Jardinero Tiempo
Completo - 4

ays04--R4 -
Coordinador de
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Jabon para loza
3 (Compra) - 8

ays04--R4 -
Jabon de
dispensador para
manos 3
(Compra) - 6

ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
15

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios 1
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 40

ays04--R4 -
Alcohol industrial
1 (Compra) - 8

4.0

4.0

4.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2211349.75

2211349.75

8845399.00

2211349.75

33762.80

29870.94

30228.73

36169.63

43179.60

23486.26

140592.80

70691.44

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

8845399.00

8845399.00

35381596.00

8845399.00

135051.20

119483.76

120914.92

144678.52

172718.40

93945.04

562371.20

282765.76



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R4 -
Champu para
alfombras y
tapizados 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Sellante para

pisos (Compra) -

9

ays04--R4 -
Mantenedor de

pisos (Compra) -

8

ays04--R4 -
Removedor de

cera (Compra) - 9

ays04--R4 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 26

ays04--R4 -
Limpiones 1
(Compra) - 70

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 50

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 62

ays04--R4 -
Escoba 1
(Compra) - 19

ays04--R4 -
Escoba 2
(Compra) - 12

ays04--R4 -

Mango metalico

escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Trapero 1
(Compra) - 19

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

14320.41

9770.46

207886.41

99720.64

46971.90

36259.30

108024.02

60414.90

53291.50

12412.40

27818.28

17569.44

9821.88

52460.14

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

57281.64

39081.84

831545.64

398882.56

187887.60

145037.20

432096.08

241659.60

213166.00

49649.60

111273.12

70277.76

39287.52

209840.56



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R4 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 62

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
8 (Compra) - 75

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
10 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
15 (Compra) - 75

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
16 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
22 (Compra) - 50

ays04--R4 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas pléasticas
24 (Compra) - 31

ays04--R4 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 30

ays04--R4 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 276

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

13362.84

27217.38

15827.05

15827.05

69083.25

32302.31

32302.31

72984.00

31849.09

31849.09

101985.00

63230.70

49841.49

25857.30

1467930.84

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

53451.36

108869.52

63308.20

63308.20

276333.00

129209.24

129209.24

291936.00

127396.36

127396.36

407940.00

252922.80

199365.96

103429.20

5871723.36



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

ays04--R4 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 240

ays04--R4 -
Toallas para
manos 7
(Compra) - 60

ays04--R4 -
Vasos
biodegradables 2
(Compra) - 210

ays04--R4 -
Mezclador 1
(Compra) - 13

ays04--R4 -
Servilleta papel
(Compra) - 30

ays04--R4 - Filtro
para greca 1
(Compra) - 12

ays04--R4 - Filtro
para greca 2
(Compra) - 12

ays04--R4 - Café
1 (Compra) - 300

ays04--R4 -
Azlcar 1
(Compra) - 140

ays04--R4 -
Aromatica
(Compra) - 160

ays04--R4 - Agua
potable 4
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Rastrillo 1
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Atomizadores
(Compra) - 30

ays04--R4 - Jarra
(Compra) - 7

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

751296.00

79281.60

773728.20

22263.28

34575.30

21824.28

21824.28

2872989.00

600663.00

143155.20

15279.60

11897.88

12047.44

30866.70

4249.28

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

3005184.00

317126.40

3094912.80

89053.12

138301.20

87297.12

87297.12

11491956.00

2402652.00

572620.80

61118.40

47591.52

48189.76

123466.80

16997.12



58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

ays04--R4 -
Escalera 3
(Arrendamiento) -
1

ays04--R4 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Sefiales
peatonales de
prevencion y
atencién 3
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Dispensador para
papel higiénico 1
(Compra) - 14

ays04--R4 -
Dispensador de
toallas de manos
2 (Compra) - 14

ays04--R4 -
Greca para tintos
1
(Arrendamiento) -
2

ays04--R4 -
Greca para tintos
2
(Arrendamiento) -
4

ays04--R4 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
12

ays04--R4 -
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
13

ays04--R4 -
Aspiradora 2
(Arrendamiento) -
1

ays04--R4 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
1

4.0

4.0

4.0

4.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5336.28

12930.26

2069.55

14160.44

13923.98

22919.40

52522.60

189805.08

246738.70

20125.43

24610.25

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

21345.12

51721.04

8278.20

56641.76

55695.92

91677.60

210090.40

759220.32

986954.80

80501.72

98441.00



69 ays04--R4 - 4.0 Unidad 27246.63 CDP-8823 108986.52
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
1
70 ays04--R4 - 4.0 Unidad 12888.44 CDP-8823 51553.76
Sopladora de
hojas
(Arrendamiento) -
1
71 ays04--R4 - 4.0 Unidad 89257.55 CDP-8823 357030.20
Guadanas
(Arrendamiento) -
5
72 ays04--R4 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-8823 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
73 ays04--R4 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-8823 0.00
Recargo por
dotacién especial
74 ays04--R4 - AlU 1.0 Unidad 26736697.08 CDP-8823 26736697.08
75 ays04--R4 - IVA 1.0 Unidad 5079972.45 CDP-8823 5079972.45
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado ays04--R4 - 5.00 Mes 42015645.25  CDP-8823 210078226.25
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 19
Editado ays04--R4 - 5.00 Mes 2211349.75 CDP-8823 11056748.75
Operario
auxiliar
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1
Editado ays04--R4 - 5.00 Mes 2211349.75 CDP-8823 11056748.75
Operario de
mantenimiento
Tiempo
Completo - 1
Editado ays04--R4 - 5.00 Mes 8845399.00 CDP-8823 44226995.00
Jardinero
Tiempo

Completo - 4



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

10

11

12

13

14

15

16

ays04--R4 -
Coordinador
de trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1

ays04--R4 -
Jabon para
loza 3
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Jabon de
dispensador
para manos 3
(Compra) - 6

ays04--R4 -
Limpiador
multiusos 1
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Detergente
multiusos en
polvo
(Compra) - 15

ays04--R4 -
Liquido para
limpiar vidrios
1 (Compra) - 7

ays04--R4 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 40

ays04--R4 -
Alcohol
industrial 1
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Champu para
alfombras y
tapizados 1
(Compra) - 3

ays04--R4 -
Lustrador de
muebles
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Sellante para
pisos
(Compra) - 9

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2211349.75

33762.80

29870.94

30228.73

36169.63

43179.60

23486.26

140592.80

70691.44

14320.41

9770.46

207886.41

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

11056748.75

168814.00

149354.70

151143.65

180848.15

215898.00

117431.30

702964.00

353457.20

71602.05

48852.30

1039432.05



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ays04--R4 -
Mantenedor de
pisos
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Removedor de
cera

(Compra) - 9

ays04--R4 -
Desmanchador
multiusos
(Compra) - 7

ays04--R4 -
Ambientador 1
(Compra) - 26

ays04--R4 -
Limpiones 1
(Compra) - 70

ays04--R4 -
Bayetilla 1
(Compra) - 50

ays04--R4 -
Esponijilla 3
(Compra) - 62

ays04--R4 -
Escoba 1
(Compra) - 19

ays04--R4 -
Escoba 2
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Mango
metalico
escoba 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Trapero 1
(Compra) - 19

ays04--R4 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 1
(Compra) - 62

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 2
(Compra) - 31

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

99720.64

46971.90

36259.30

108024.02

60414.90

53291.50

12412.40

27818.28

17569.44

9821.88

52460.14

13362.84

27217.38

15827.05

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

498603.20

234859.50

181296.50

540120.10

302074.50

266457.50

62062.00

139091.40

87847.20

49109.40

262300.70

66814.20

136086.90

79135.25



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 3
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 8
(Compra) - 75

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 9
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 10
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 15
(Compra) - 75

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 16
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 17
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 22
(Compra) - 50

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 23
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Bolsas
plasticas 24
(Compra) - 31

ays04--R4 -
Papel higiénico

1 (Compra) - 30

ays04--R4 -
Papel higiénico
3 (Compra) -
276

ays04--R4 -
Toallas para
manos 5
(Compra) - 240

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

15827.05

69083.25

32302.31

32302.31

72984.00

31849.09

31849.09

101985.00

63230.70

49841.49

25857.30

1467930.84

751296.00

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

79135.25

345416.25

161511.55

161511.55

364920.00

159245.45

159245.45

509925.00

316153.50

249207.45

129286.50

7339654.20

3756480.00



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

ays04--R4 -
Toallas para
manos 7
(Compra) - 60

ays04--R4 -
Vasos
biodegradables
2 (Compra) -
210

ays04--R4 -
Mezclador 1
(Compra) - 13

ays04--R4 -
Servilleta papel
(Compra) - 30

ays04--R4 -
Filtro para
greca 1
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Filtro para
greca 2
(Compra) - 12

ays04--R4 -
Café 1
(Compra) - 300

ays04--R4 -
Azucar 1
(Compra) - 140

ays04--R4 -
Aromética
(Compra) - 160

ays04--R4 -
Agua potable 4
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Rastrillo 1
(Compra) - 2

ays04--R4 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 8

ays04--R4 -
Atomizadores
(Compra) - 30

ays04--R4 -
Jarra
(Compra) - 7

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

79281.60

773728.20

22263.28

34575.30

21824.28

21824.28

2872989.00

600663.00

143155.20

15279.60

11897.88

12047.44

30866.70

4249.28

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

396408.00

3868641.00

111316.40

172876.50

109121.40

109121.40

14364945.00

3003315.00

715776.00

76398.00

59489.40

60237.20

154333.50

21246.40



Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

ays04--R4 - 5.00
Escalera 3
(Arrendamiento)

1

ays04--R4 - 5.00
Mangueras 3
(Arrendamiento)

2

ays04--R4 - 5.00
Sefales

peatonales de
prevencién y
atencién 3

(Compra) - 3

ays04--R4 - 5.00
Dispensador

para papel

higiénico 1

(Compra) - 14

ays04--R4 - 5.00
Dispensador

de toallas de

manos 2

(Compra) - 14

ays04--R4 - 5.00
Greca para

tintos 1
(Arrendamiento)

2

ays04--R4 - 5.00
Greca para

tintos 2
(Arrendamiento)

4

ays04--R4 - 5.00
Greca para

tintos 3
(Arrendamiento)

12

ays04--R4 - 5.00
Horno

microondas de

tipo industrial
(Arrendamiento)

13

ays04--R4 - 5.00
Aspiradora 2
(Arrendamiento)

1

ays04--R4 - 5.00
Lavabrilladora

de pisos 1
(Arrendamiento)

1

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5336.28

12930.26

2069.55

14160.44

13923.98

22919.40

52522.60

189805.08

246738.70

20125.43

24610.25

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

CDP-8823

26681.40

64651.30

10347.75

70802.20

69619.90

114597.00

262613.00

949025.40

1233693.50

100627.15

123051.25



Editado 69 ays04--R4 - 5.00 Unidad 27246.63 CDP-8823 136233.15
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento)
1

Editado 70 ays04--R4 - 5.00 Unidad 12888.44 CDP-8823 64442.20
Sopladora de
hojas
(Arrendamiento)
1

Editado 71 ays04--R4 - 5.00 Unidad 89257.55 CDP-8823 446287.75
Guadafias
(Arrendamiento)
5

Editado 74 ays04--R4 - 1.00 Unidad 33420871.36  CDP-8823 33420871.36
AlU

Editado 75 ays04--R4 - IVA|1.00 Unidad 6349965.56 CDP-8823 6349965.56

Detalle o justificacion de la aclaracion

En atencién a la solicitud de modificacién remitida por el ordenador del gasto y el supervisor del contrato mediante Cl (Comunicacién
Interna) 9-2023-019597 se procede a efectuar la misma en los términos requeridos asi: Se adicionan recursos y se prorroga el plazo a
la presente orden para un (1) mes mas de ejecucion, tanto en mano de obra como en insumos, igualmente, prorroga hasta el 30 de
noviembre de 2023.

D

. \
Firma ordenador del gasto de proveedor
Nombre: OSCAR ANDRES MALDONADO MORA Nombre:Mauricio Ruge Murcia
Documento:10.182.819 de La Dorada, Caldas. Documento: C.C 91.260.249



